
 

 

Av. Prof. Luciano Gualberto, 1289 - Cidade Universitária - São Paulo - Brasil - 05508-010 - T: (11) 3091-2500 

www.iee.usp.br 

Diretoria 

 

 

Portaria IEE nº 12, de 2014  

 

O Vice-Diretor do Instituto de Energia e Ambiente da Universidade de São Paulo, usando de 

suas atribuições legais, e de acordo com o Regimento do IEE aprovado pela Resolução 5.938, de 26-

07-2011, os termos da Portaria IEE–012 de 2013 e o Regimento Geral da USP, 
 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Designar o Senhor Jorge Nicolau Rufca, Supervisor do Serviço Técnico de Atendimento e 

Qualidade, como Gerente da Qualidade do IEE. 

§ 1° - As atribuições e responsabilidades estão descritas no item 2.2 do Manual de 

Organização e Gestão do IEE;  

 

Art. 2º – Designar o Senhor Vlamir Viana como Substituto do Gerente da Qualidade do IEE. 
 

 

São Paulo, 13 de Junho de 2014. 

 

 

Professor Colombo Celso Gaeta Tassinari 
Vice-Diretor 


